

Data Base dos Preços: Outubro/2015				BDI COM desoneração:26.85%			
Município de Imarú - SC						Encargos sociais s/	
Infraestrutura Turística				Nº do contrato: 1024037-22/2015		85.09 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO À LAJOTA, DRENAGEM PLUVIAL , ACESSIBILIDADE E						48.65 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 466.429,47		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
1	DRENAGEM PLUVIAL						
1.1	ESCAVACAO MEC VALA N ESCOR MAT 1A CAT C/RETROESCAV ATE 1,50MEXCL ESGOTAMENTO	M3	929,58	6,85	6.367,62		3061-Sinapi-10/2015
1.2	ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO = 300MM, SIMPLES OU ARMADO, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	57,00	18,41	1.049,37		73730-Sinapi-10/2015
1.3	REATERRO DE VALA/CAVA SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO , UTILIZANDO RETRO-E SCAVADEIRA E COMPACTADOR VIBRATORIO COM MATERIAL REAPROVEITADO	M3	813,15	11,37	9.245,52		73964/005-Sinapi-10/2015
1.4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS2, PB, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	M	57,00	26,14	1.489,98		00007790-Sinapi-
1.5	BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M EM CONCRETO CICLOPICO, INCLINDOFORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	UN	1,00	451,69	451,69		73856/001-Sinapi-10/2015
1.6	ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO = 400MM, SIMPLES OU ARMADO, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	481,00	26,17	12.587,77		73724-Sinapi-10/2015
1.7	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS2, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	M	481,00	34,31	16.503,11		00007785-Sinapi-
1.8	LASTRO DE BRITA BC	M3	116,14	91,65	10.644,23		1 A 01 894 51-SICRO-
1.9	CAIXA COLETORA D E P A S S A G E M TIPO BOCA DE LOBO - 0,90 X 0,70 M - C/ TAMPA DE CONCRETO	UN	18,00	786,90	14.164,20		C.P. 00450-Composição Própria-11/2015
1.10	DISSIPADOR DE ENERGIA 2,00 X 0,70M	UN	1,00	386,33	386,33		C.P. 01214-Composição Própria-06/2016
1.11	CAIXA PASSAGEM TIPO BOCA DE LOBO - 0,90 X 0,70 M - C/ TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	786,90	1.573,80		C.P. 00450-Composição Própria-11/2015
2	PAVIMENTAÇÃO À LAJOTA						
2.1	PAVIMENTACAO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA , ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE AREIA.	M2	3.058,36	64,99	198.762,82		73764/005-Sinapi-10/2015
2.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	435,68	1.089,20		74209/001-Sinapi-10/2015
2.3	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.058,36	0,39	1.192,76		78472-Sinapi-10/2015

Data Base dos Preços: Outubro/2015				BDI COM desoneração:26.85%			
Município de Imarú - SC						Encargos sociais s/	
Infraestrutura Turística				Nº do contrato: 1024037-22/2015		85.09 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO À LAJOTA, DRENAGEM PLUVIAL , ACESSIBILIDADE E						48.65 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 466.429,47		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
2.4	COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELAD ORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)	M3	298,42	6,10	1.820,36		74005/002-Sinapi-10/2015
2.5	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FAC E SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO.	M	976,00	44,03	42.973,28		74223/001-Sinapi-10/2015
2.6	ESC. CARGA TRANSP. MAT 1ª CAT DMT 400 A 600M C/M	M3	1.354,87	6,10	8.264,71		2 S 01 100 04-SICRO-
2.7	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSÃO SIMPLES - CONCRETO	UNI	32,00	19,03	608,96		48615726-Cotação-03/2015
2.8	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	321,13	103,07	33.098,87		73711-Sinapi-10/2015
3	ACESSIBILIDADE - PASSEIO PÚBLICO						
3.1	REATERRO APILOADO EM CAMADAS 0,20M, UTILIZANDO MATERIAL ARGILLO-ARENOSO ADQUIRIDO EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRÉSCIMO DE 25% NO VOLUME DOMATERIAL ADQUIRIDO, NÃO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ O REATERRO	M3	264,60	62,27	16.476,64		5719-Sinapi-10/2015
3.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) , PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA,INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	1.183,00	40,17	47.521,11		73892/001-Sinapi-10/2015
3.3	LASTRO DE BRITA BC	M3	39,69	91,65	3.637,59		1 A 01 894 51-SICRO-03/2015
3.4	PISO LADRILHO/PODOTATIL ALERTA ESPESSURA 3CM COLORIDO	M²	65,96	43,53	2.871,24		C.P. 00455-Composição Própria-11/2015
3.5	PISO LADRILHO/PODOTATIL DIRECIONAL ESPESSURA 3CM COLORIDO	M²	308,86	43,53	13.444,68		C.P. 00455-Composição Própria-11/2015
3.6	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO ESP. 10 CM- COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA	M²	140,00	76,85	10.759,00		C.P. 00718-Composição Própria-12/2015
3.7	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	1.323,00	5,10	6.747,30		5622-Sinapi-10/2015
4	SINALIZAÇÃO VIARIA						
4.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NOME DA RUA DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	127,45	254,90		73916/002-Sinapi-10/2015

Data Base dos Preços: Outubro/2015				BDI COM desoneração:26.85%			
Município de Imaruí - SC						Encargos sociais s/	
Infraestrutura Turística				Nº do contrato: 1024037-22/2015		85.09 % (HORA)	
EMPREENDIMENTO: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO À LAJOTA, DRENAGEM PLUVIAL , ACESSIBILIDADE E						48.65 % (MÊS)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 466.429,47		*Fonte	Código SINAPI COM desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OCTOGONAL TOTALMENTE REFLETIVA - 0,5256 P/ PLACA	M2	3,15	437,23	1.377,27		4 S 06 200 02-SICRO-
4.3	PINTURA FAIXA DE PEDESTRE - TRAVESSIA C/ TINTA ACRILICA BRANCA C/ 12CM	M2	38,40	23,99	921,22		72947-Sinapi-10/2015
4.4	PINTURA FAIXA DE PEDESTRE - RETENÇÃO C/ TINTA ACRILICA BRANCA C/ 12CM	M2	6,00	23,99	143,94		72947-Sinapi-10/2015
					466.429,47		

Responsável técnico pelos ítems:

Renato Mendonça Teixeira

CPF:

CREA - 090117-1/SC